２０２２年９月２７日

各 位

株 式 会 社 も み じ 銀 行

ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービス付私募債の受託について

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）では、この度、株式会社新生工業（広島県広島市 代表取締

役 織田 雄司）が発行する「もみじ銀行保証付ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービス付私募債」

を受託いたしましたので、下記のとおりお知らせします。
ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービス付私募債は私募債を発行した企業が、付帯サービスと

してＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービスを受けられる商品です。ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援

サービスでは、オリジナルのチェックシートを用いてお客様（発行企業）のＳＤＧｓへの取

り組み状況診断と今後の課題を抽出し、ＳＤＧｓ宣言の策定を支援します。
当行は、地域の皆さまと共に歩み、共に成長するため、様々な事業活動を通じて、多様な

課題の解決に取り組み、地域の価値向上を実践していくことにより、持続可能な社会の実現

に貢献してまいります。
記

【私募債の概要】
発行企業名 株式会社新生工業

所在地 広島県広島市西区中広町２丁目１３－２７
代表者 織田 雄司
業種 とび・土木・コンクリート工事業、鋼材卸売業

発行日 ２０２２年８月３１日

発行額 ５千万円
期間 ５年

発行企業の
概要等

当社は１９９４年の創業以来、建設業界を支える企業として鉄工・柱脚

工事・溶接・金物製作・鋼材販売に携わり成長を続けてまいりました。

長年のキャリアで培った技術を次世代に繋ぎ、全社員一丸となり作業環

境の改善・品質向上・技術高度化を掲げ、これからも常に新たな方向に

目を向けて邁進して参ります。またＳＤＧｓ活動の普及に向け、事業活

動を通じた環境への負荷低減、職場・労働環境の改善等、社会的課題解

決にも積極的に取り組んで参ります。
※ 「もみじ銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社

債で、その元利金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安

定資金の調達が可能となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールでき

るメリットがあります。
以 上

【本件に関するお問合せ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：小林 ＴＥＬ：０８２－２４１－３６５２